
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO  

 
 

PORTARIA Nº 024/2025/MEN/CED/UFSC, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 

 
Homologa as inscrições para o processo 

seletivo simplificado da área de 

Educação / Ensino de História, Edital n.º 

045/2025/DDP. 

 

 
O Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, e conforme o disposto no Edital nº 045/2025/DDP, cujo extrato 

foi publicado no DOU em 03/10/2025. 

 

 

RESOLVE: Art. 1º Homologar as inscrições abaixo para o Processo Seletivo da área 

de Educação / Ensino de História do Edital n.º 045/2025/DDP. 

 

LISTA AMPLA 
 

CPF Nascimento Nome 

455.***.***-78 18/05/1996 ARIEL NEVES FERREIRA 

046.***.***-19  19/03/1991  CECÍLIA DE SOUSA REIBNITZ 

012.***.***-05  13/10/1980  ZEUS MORENO ROMERO 

356.***.***-38  13/05/1986  MATHEUS RODRIGUES LIMA AFFONSO GARCIA 

345.***.***-93  03/07/1991  LUIZ FELIPE SOUZA BARROS DE PAIVA 

041.***.***-78  30/03/1987  MICHELE BETE PETRY 

 

 

 



 

 
LISTA PCD 

Não houve inscritos 

 

 

 

LISTA PNP 

Não houve inscritos 

 

 

LISTA TRANS 

Não houve inscritos           
            
       Florianópolis, 13 de outubro de 2025 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 

                  Thiago Jorge Ferreira Santos 

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino 
    PORTARIA Nº 1696/2023/GR 

 


		2025-10-13T09:27:19-0300




